
COMUNE DI TRIGOLO 
Provincia di Cremona 

 

 

 

 

  

 

DECRETO DEL SINDACO 

 

N. 2 DEL 01-02-2023 

 
 

Ufficio: SEGRETERIA 

 

 

Oggetto: NOMINA DEL SEGRETARIO COMUNALE -  DOTT. MATTEO MALVICINI  

-  QUALE RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA E DEL SERVIZIO 

PERSONALE 

 

 

L'anno  duemilaventitre addì  uno del mese di febbraio, il Responsabile del 

servizio MARCARINI MARIELLA 
 

 

DATO ATTO che l’articolo 50 comma 10 del D.Lgs. 267/2000 attribuisce al 

Sindaco il potere di nomina dei Responsabili degli uffici e dei servizi, nel 

rispetto dei criteri stabiliti dall’art. 109 della medesima legge e delle 

disposizioni contenute nello Statuto e nel Regolamento sull’ordinamento degli 

Uffici e dei Servizi; 

 

RITENUTO di nominare il Segretario Comunale, Dott. Matteo Malvicini, quale 

responsabile dell’Area Amministrativa ed in particolare dei servizi di: 

• Segreteria, Affari Generali, Contratti, Servizi Demografici, Statistica, Cultura; 

• Gestione del personale. 

 

VISTO l’art. 107 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 secondo cui “spetta ai dirigenti 

la direzione degli Uffici e dei servizi secondo i criteri e le norme dettate dagli 

Statuti e dai regolamenti”; 

 

VISTO l’art. 107 comma 2 del D.Lgs. 267/2000 il quale dispone che “spettano 

ai dirigenti tutti i compiti compresa l’adozione degli atti e provvedimenti 

amministrativi che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno non 

ricompresi espressamente dalla legge e dallo Statuto tra le funzioni di indirizzo 

e controllo politico amministrativo degli organi di governo”; 

 

VISTO l’art. 107 comma 3 del D.Lgs. 267/2000 che individua i compiti spettanti 

ai dirigenti; 

 



  

Decreto DECRETI SINDACO n.2 del 01-02-2023 COMUNE DI TRIGOLO 
 

Pag. 2 

VISTO l’art. 97 comma 4, lett. d) del D.Lgs. 267/2000 che prevede la possibilità 

di affidare al Segretario Comunale funzioni diverse e ulteriori rispetto a quelle 

spettanti per legge; 

 

VISTO l’art. 18 del vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli 

Uffici e dei Servizi che definisce le funzioni attribuibili al Segretario Comunale 

ai sensi dell’art. 109 del D.Lgs. 267/2000;  

 

DECRETA 

 

1. di nominare, per l’anno 2023 e sino alla scadenza del mandato, per le 

ragioni espresse in premessa il Segretario Comunale, Dott. Matteo Malvicini, 

responsabile dell’Area Amministrativa ed in particolare dei seguenti servizi: 

• Segreteria, Affari Generali, Contratti, Servizi Demografici, Statistica, 

Cultura; 

• Gestione del personale. 

 

2. di dare atto che al Segretario Comunale sono attribuiti nel rispetto della 

legge, dello Statuto e dei regolamenti i compiti previsti dall’art. 107 comma 

3, lett. a), b), c), d), e), h), i) del D.Lgs. 267/2000; 

 

3. di dare altresì atto che il Segretario Comunale dovrà provvedere alla 

sostituzione dei responsabili di servizio in caso di assenza o impedimento; 

 

 

4. di comunicare il presente decreto al Dott. Matteo Malvicini; 

 

5. di pubblicare il presente decreto all’Albo Pretorio del Comune. 

 

 

 

 

 
 

 



  

Decreto DECRETI SINDACO n.2 del 01-02-2023 COMUNE DI TRIGOLO 
 

Pag. 3 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL SINDACO 

 F.to MARCARINI MARIELLA 

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 

15 giorni consecutivi dal 11-03-2023 al 26-03-2023 

Trigolo, 11-03-2023 

 

 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 MARTA CERIOLI 

 

 

 

Copia conforme all’originale. 

 

Trigolo,  

 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

ELVIRA COMPAGNONI 


